



دادستان جدید کل کشور کیست؟

دادستان جدید کل کشور یکی از بزرگ‌ترین منتقدان محمود احمدی‌نژاد بود که نسبت به دیگران بی‌محابا به انتقاد از رئیس دولت نهم و دهم می‌پرداخت. به گزارش ایسنا، روزنامه شرق نوشت: «آیت‌الله آملی‌لاریجانی با صدور حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، رئیس شعبه اول و رئیس کل دیوان عدالت اداری را به عنوان دادستان کل کشور منصوب کرد.

پیش از این حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی در این سمت حضور داشت و پس از این با حکم مقام معظم رهبری به سمت تولیت آستان قدس رضوی منصوب شد. حجت‌الاسلام منتظری جایگزین او شد.»

شرق در ادامه نوشت: «پیش از دو ماه بود که خبر انتصاب حجت‌الاسلام منتظری در رسانه‌ها شنیده می‌شد و در نهایت ظهر دیروز رسماً تأیید و به او ابلاغ شد. در شرح وظایف دادستان کل کشور موارد مختلفی توسط قوه قضائیه در نظر گرفته شده که پیشگیری از جرم، نقش مدعی‌العمومی در گستره کشوری، نظارت و بازرسی بر کلیه دادسراهای عمومی و انقلاب و نظامی و... از جمله آن است.

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری فعالیت قضائی خود را از دادستانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال ۶۰ آغاز کرد و سپس از اعضای مؤسسان سازمان قضائی نیروهای مسلح، معاون پارلمانی وزیر دادگستری در سال ۱۳۶۸، معاون اول دادستان کل کشور در زمان آیت‌الله نمازی و آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی و مشاور آیت‌الله شاهرودی در زمان تصدی ریاست او بر قوه قضائیه بوده است.

دادستان جدید کل کشور کیست؟

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در سال ۱۳۲۷ در شهر قم متولد شد. پدرش اهل گلپایگان و مادرش اهل خمین است. حجت‌الاسلام منتظری توسط مرحوم آیت‌الله محمدی‌گیلانی در سال ۱۳۵۹ به همکاری در دادگاه انقلاب اسلامی در تهران دعوت شد و نخستین ابلاغ قضائی خود را در شهریور سال ۱۳۶۰ دریافت کرد. او در سال ۱۳۶۷ در معیت رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح به تشکیل و راه‌اندازی آن سازمان که ترکیبی از دادستانی‌های سپاه و ارتش بود اقدام کرد و در سال ۱۳۶۸ بنا بر اقدام وزیر وقت دادگستری به عنوان معاون پارلمانی این وزارتخانه منصوب شد. حجت‌الاسلام منتظری به مدت چهار سال در سمت معاون اول دادستان کل کشور خدمت کرد. بعد از آن به عنوان مشاور آیت‌الله هاشمی شاهرودی، رئیس وقت قوه قضائیه به فعالیت خود ادامه داد. او یک بار در زمان ریاست آیت‌الله یزدی و یک بار در دوره ریاست آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی از سوی مقام معظم رهبری مسئولیت هیأت‌های بررسی راه‌های ارتقای قوه قضائیه و بازرسی ویژه از آن قوه را عهده‌دار شد.

پس از انتصاب آیت‌الله آملی‌لاریجانی به عنوان رئیس قوه قضائیه از شهریور سال ۸۸ بر مسند ریاست دیوان عدالت اداری تکیه زد و هم‌زمان از سوی مقام معظم رهبری به عنوان رئیس کل دادگاه ویژه روحانیت منصوب شد.

منتقد جدی احمدی‌نژاد

یکی از مهم‌ترین مسائلی که در دوران ریاست حجت‌الاسلام منتظری بر دیوان عدالت اداری رخ داد حاشیه‌هایی بود که در دوره ریاست محمود احمدی‌نژاد بر دولت دهم به وجود آمد. حجت‌الاسلام منتظری یکی از بزرگ‌ترین منتقدان احمدی‌نژاد بود که نسبت به دیگران بی‌محابا به انتقاد از رئیس دولت می‌پرداخت.

او ۲۵ خرداد ۸۹ در انتقاد به مواضع رئیس وقت دولت درباره مسائل فرهنگی گفت: «انتظار نداشتیم کسی که سوگند یاد کرده از ارزش‌های اسلامی پاسداری کند، مطالبی بگوید که دشمنان و هنجارشکنان از آن سوءاستفاده کنند.»

حجت‌الاسلام منتظری ۲۷ تیر ۹۰ و باز هم در انتقاد از احمدی‌نژاد گفته بود: «مگر می‌شود کسی ادعای پیروی از امام زمان کند و این همه فجایع زشت فرهنگی، اجتماعی، اداری و مالی را منجر شود، پس ادعای پیروی کردن از امام زمان به حرف نیست بلکه به عمل کردن است.»

او همچنین هشتم آبان ۹۱ و پس از اختلافی که بین احمدی‌نژاد و شورای نگهبان به وجود آمد، گفت: «ما خطابان به آقایان مسئول و رئیس‌جمهور این است، این تذهبون؟! وقتی قانون اساسی گفته است مرجع حل اختلاف و تفسیر قانون اساسی، شورای نگهبان است و شورای نگهبان نیز وقتی امری را تفسیر کرده باشد، ولو آن که با استدلال خودمان آن را قبول نداشته باشیم، باید تبعیت کنیم. ما به عنوان قوه قضائیه از دولت خدمتگزار حمایت می‌کنیم و آن را از خود



اما شاید علنی‌ترین انتقاد منتظری از دولت سابق را بتوان در موضوع انتصاب سعید مرتضوی به سمت ریاست سازمان تأمین اجتماعی دانست. آنجایی که او در روز پنج دی ۹۲ گفت: «یکی از مصیبت‌ها در دوره گذشته این بود که آقای رئیس‌جمهور محترم به مردم دروغ می‌گفت و قانون را علنا زیر پا می‌گذاشت. در دوره گذشته قانون‌گریزی و قانون‌ستیزی وجود داشت و این موضوع باعث می‌شد وقتی مردم وضعیت را می‌دیدند، به کسی اعتماد نکنند. یک آدم متخلف و مجرم را برخلاف قانون بر سر کار گذاشته و به رأی دیوان عدالت درباره ابطال این انتصاب عمل نشد. مصیبت، این اخباری است که دارد گردش درمی‌آید و ما آن زمان فریاد می‌زدیم که این فرد صلاحیت این پست را ندارد. وقتی مردم ببینند یکی از عالی‌ترین مقامات کشور قانون را این‌گونه لگدمال می‌کند، دیگر به جایی اعتماد نمی‌کنند.»

انتهای پیام

g+  

لینک کوتاه

<https://www.isna.ir/news/95011604517/>

برچسب‌ها: دادستان کل کشور



هیجان، فوتبال، اینترنت رایگان!
در لنز ایرانسل منتظران هستیم



HUAWEI

ایسنا-در رسانه های اجتماعی






با هر بار نصب پات
برای دوستان، ۷۸۸ تومان هدیه بگیر.
#۷۸۸*۱*



نظرات

ایمیل	نظر شما
نام	

ارسال 

۲۲:۲۳ ۱۳۹۵-۰۱-۱۷ 

ولی اله 

دورود بر مدیر بالایی منتظری

پاسخ 

آخرین اخبار

حظاتی اقامتگاه بوم‌گردی شیوه زندگی روستایی را به گردشگران منتقل می‌کند
قبل

حظاتی در دفاع مقدس فرزند مردم و مسئول در میدان جنگ بودند
قبل



شهری یا 550 زیاله‌گرد

۵
دقیقه قبل

سفیر ایران در موریتانی احضارش به وزارت خارجه این کشور را تکذیب کرد

۷
دقیقه قبل

تاسف برای پودر شدن دار و ندار بازارچه گلشهر کرج

۸
دقیقه قبل

ایران زیباست؛ درخت گیاهی «اُرس»

۹
دقیقه قبل

آیا سرگرمی می‌تواند انگیزه سرقت باشد؟

۱۰
دقیقه قبل

چرا برخی از نمایندگان در مجلس علیه نظام سخن می‌گویند

۱۲
دقیقه قبل

آغاز فصل جدید لیگ برتر فوتسال؛ گیتی پسند به دنبال قهرمانی، مس آماده برای آسیا

۱۲
دقیقه قبل

انجام پروازهای حج تمتع اردبیل از فرودگاه تبریز

۱۵
دقیقه قبل

شهر یاسوج در محاصره قبرستان‌های طایفه‌ای

۱۶
دقیقه قبل

همایشی برای مواجهه با آسیب‌های اجتماعی

۱۶
دقیقه قبل

دپوی زیاله در قلب یک کلانشهر!

۱۶
دقیقه قبل

کوروش نریمانی با کمدی «شپش» برمی‌گردد

۱۷
دقیقه قبل

کارگاه آموزشی "والدین اینترنتی" در بیرجند برگزار می‌شود

۱۹
دقیقه قبل

جایگاه سلیقه‌سنجی در تولید کالای ایرانی کجاست؟

۱۹
دقیقه قبل

منبع گرانی در شرکت‌های ارز گیرنده است نه در بازار

۲۰
دقیقه قبل

... آخرین اخبار

<p>اقتصادی</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ اقتصاد کلان ○ تولید و تجارت ○ انرژی ○ عمران و اشتغال ○ ارتباطات و فناوری اطلاعات ○ قیمت ارز و طلا ○ قیمت خودرو 	<p>سیاسی</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ اندیشه امام و رهبری ○ سیاست داخلی ○ دولت ○ مجلس ○ سیاست خارجی ○ انرژی هسته‌ای ○ دفاعی - امنیتی ○ حقوقی و قضایی 	<p>فرهنگی و هنری</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ دین و اندیشه ○ فرهنگ عمومی ○ ادبیات و کتاب ○ سینما و تئاتر ○ تجسمی و موسیقی ○ گردشگری و میراث ○ رسانه ○ فرهنگ حماسه 	<p>علمی و دانشگاهی</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ علم و فناوری ایران ○ پژوهش ○ علم و فناوری جهان ○ جهاد دانشگاهی ○ آموزش ○ صنفی، فرهنگی 	<p>خبرگزاری دانشجویان ایران Iranian Students' News Agency</p> <p>f Instagram Twitter</p> <p>خط مشی</p>
<p>ویدئو</p>	<p>عکس</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ مستند ○ خبر 	<p>استانها</p>	<p>ورزشی</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ فوتبال، فوتسال ○ کشتی، بوکس 	<p>بین‌الملل</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ آسیا، خاورمیانه ○ ف منطقه



